Franciscus philelfus Michaeli rocha grammatico salu.

Illigentia tua non solum pbo sed etiam laudo. Facis. n. & amice & liberaliter. Domum mihi conduci cupio tum ampla: tum etiam pulchra. Quo in loco sita sit non multi facio: modo locus sit honestus ac musis: ut ita dicam: accommodatus. Quod scire cupis. Ne graeca dictio est: & diphthongum recipit. a. quae apud graecos per. ai. scribitur: & nisi diuidat eodem sono enunciat. quo apud latinos. a. diphthongus: quam dicimus. Nam si diphthongus apud graecos esse desierit: eodem modo pferat quo apud nos. ai. diuisa. Vnde Virgi. graecos imitatus ait. Aulai in medio pendebant pocula bacchi: pro aulae. Na igitur per. a. diphthongum scripta significat certe ita & uahementer: uel etiam nimis secundum quosdam. Hac autem dictione ita utuntur latini poetae pferim comici: ut dica symbolu. strategi & aliis atq; aliis uerbis pluribus. Et ut ueniam ad rem tuam: mihi conuenientissime dici uideat apud Terentiu nae: pro uahementer aut nimis q̄q; nimietas a uahementia non admodum differt. Cum enim inquit. Faciunt nae intelligendo ut nihil intelligat: q̄n q; magis q̄ opus sit: aliqd uel ingrūt uel speculans: eoz numero sunt habedi: qui nihil intelligunt. Tu si secus putas utere iudicio tuo. Ego. n. nemine mihi deum facere constitui. Ita etiam tibi si sapias: faciendum existimo. Vale ex rure suburbano cremonae. kal. octobres. M. cccc. li.

Franciscus philelfus Augustino marinési salu.

152
Nstitui consiliu tuu seq. Na q; me comoueris fore nro principi non igratu: si relicta cremonensibus Papiam q̄ primu cum uniuersa familia coecessero: puto nil temere te locutu. Itaq; in crastinu die hinc soluam: qd̄ eo facio libetius: ne qua p me accedat uel utilitas: uel uoluptas ad tuos istos barbaros quos deus optimus maxius radicatus pdat. idq; ppedie. Domu aut q̄ parat sibi ipsi habeat una cum pestilentia atq; ignorantia. Vale ex rure suburbano cremonae q̄to nonas. octobres. M. cccc. li.

Franciscus philelfus Leodyfio cribello salu.

153
D sextu idus octobres ueni Ticiniu ubi cotinuu sum futurus donec Mediolani clamentius coellu spirauerit. Audio qs domi ad custodia reliquerat mulierculas: & matrem & filiam e uiuis excessisse. Nec de rebus meis domesticis postea q̄ decessi Mediolano in hanc diem audiui quicq;. Nec possum non dubitare ne quid litigii per affines meos aduersus me sit tentatum. Itaq; te rogo: ut oia q̄ mea interesse iudicaueris: qd̄ diligentissime odoreris: & ad me confestim scribas. Vale ex Ticinio pridie idus octobres. M. cccc. li.

Franciscus philelfus Bartholomeo corrigiae equiti aurato salu.

156
Aud mea de te me certe sefellit opinio. Nam iam pridem eum te fore sum arbitratus: cui pro tuis erga me beneficiis essem plurimum debitorus & id certe cum superioribus mensibus re ipsa exptus sum: tum ita hoc tempore perspicere uideor: ut ea quae cernuntur oculis. Non. n. ignoro benignum & amicissimum tuum erga me aiurum. Nam liberalissimus uultus ipse tuus sic animi tui liberalitatem ostendit: ut iam censeam omnia accepisse. quae tu dares si ita posses ut uelles. & magno ipse leuaret incommodo: & tu non mediocre gloria consequere. Debes enim liquido aduertere: q̄ mihi molestum est tadiu apud cauponem degere cum tali pferim & tam graui familia & ea delicata. Doleo autem maiorem in modum non mea solum sed multo etiam magis principis nostri causa. Quid. n. dicatur cum ab ipsis honestibus: tum ab uniuersa Italia cum increbuerit apud oes ea esse unius Francisci Sphortiae aut consuetudine: aut fortuna: ut uel nequeat uel nolit egregiis uiris opitulari & ea suppeditare: quibus sine uita tueri nemo possit. Itaq; rogo te: ut qd̄ spote facis uel mea etiam uel principis nostri causa non facias solum sed efficias: hoc est: ut publica priuataue pecunia huc loci obscuritate q̄ uel lucē tenebris uel solem luci non minus solet q̄ potest afferre. Id autem eo facilius sis facturus: quo scis nihil ad te detrimenti propter breuissimi temporis incommodu puentur. Na multo plus mihi debet ex aetario q̄ in presentia ab me petat. Ego uero is sum: q̄ beneficiis superari non aequo auro sum ferre solitus. nam si aliud nihil nois saltē immortalitate his qui bene meriti de me fuerint: referre semp conueui. Quid uelim: paucis tenes. Vale Papiam ex aedibus nostris. xvii. kal. nouembres. M. cccc. li.

Franciscus philelfus Benedicto nurlino philosopho ac medico sal.

d Ebuiſti exſterno ueſpi ex ſterraneo & affini tuo itelligere: q̄ in re mihi opus eſt opa tua. Et qm̄ q̄ abſte amer: iā pridē noui: reliquū ē ut abſte petā nē fruſtra te admonitū patiaris. Nam quīs oē tuū mihi offm̄ gratū ſit ſp̄ hac tñ tēpeſtate eo erit gratius: quo magis ē neceſſariū. Præterea q̄dā mihi ſūt cōmentāda tecū: q̄ principis nr̄i uā hemētē iter ſūt. Si huc minus añ p̄fectionē tuā es uēturus ad principē. uelī me facias certiorē: an licet in p̄ſentia Ticiniū icolētibus ad uos ire. Audio. n. huiuſmōi & ciuibus & icolis pp̄ peſtilētiae ſuſpitionē ad uos iter eē it̄cluſū. Quod ſi ſecus mihi fore ſignificaris maturabo ad te q̄primū. Vale ex Papiā. y. Kal. nouē. M. cccc. li.